

Do

7

Przewodney Kapituły Katedralney Wileńskiej Rapport!

Wskutek przyporuczenia Przewodney Kapituły, przewodzącemu przez Swoją
 samą zastanowidłem się wotem Mniesterstwa Powiatowym dla rozstrachania się
 zwichłego sposobu salsone Sędziwo, iakim porządkiem y co wotem Sędziwi się
 zaktwożyło. — Chciałem być osobieci u Graffa Moskowskiego Marszałka Po-
 wiatowego który tego Biżosu nawiązał przez Komunikacyę do Policyi Powiatowej,
 skazył się na Chyć, pamiadaż wyjechał do Wietna, a Wietna ma iekhai na Kazy
 Smurzoniską dla powitania cypli porzycia Najjaśniejszego Trona Pruskiego. —
 Głównym Sędziwi, dał mi wiadzić że iuz był wiarł w Hoduciszkach, ktoromy
 Komisarz Ziemskiego, dwóch Asesorow, Selnikowa, y Kraperego, a że niypry był
 z ktoromy Duchowny Deputat, po prebajamowaniu Dni Esterki, bez najmny-
 sey cymacie, rozniekali się. — Wierzącemu się zażył by Czeredę w Sędziwach, po-
 staralem się ich wyprawać w podobny Humor, po wimych przyprawach, że Dni-
 mium Hoduciszk niema się dla nich na gorzności, że moze ciyżko odpowiedzić
 w tym Dniem, wostalku sami wygnali że niywidzą czego szukać. — Stanowisk
 na Sędziwo, iak naybliższy zaidem się wogromianiu roztancy bismf. ce Ludzi
 puelny y Umierać y Głodać iasnie się obaruc, fapz; po uwiadź przez Sędziwo-
 nego dołku Chleba na Chaty, oddzielnie wygłany na Preperacyę Drog Dawano. —
 Cate oblatiznosci Lud imudomy porzyciu Pracy, chegi się uwiadzić zwalid wry-
 muoniu się od dalszego pobytu na Głod. — A Sędziwo Marszałek rozwiarył że
 iekhai pucide przez Komunikacyę nabrał Sędziwo. — Sędziwo Nispremu to-
 go tyłko y trzeba było, niernatury inny przycepli do Hoduciszk, a podobny
 Koncept Sędziwo stara się y da Benedyktynck, Komisarz Radchassowal iak
 nayprędzy zkonczył to Sędziwo, lez ia widre że się przycygnie do Prziardu Trona
 Pruskiego. — Kazy Craz potemu szukać ugalnego postanowienia, — Craz wyrach-
 wać się że niyistotny winnem, obrycać się prucidko napasć, Craz też ude-
 rzyć na Sędziwo Wotscian, a oayseiny się postarać się dla przykłada o Ukharanie
 onydo. — Jedno y drugie bez caryny niyobrydri się, moim udonak Dniem
 bliży dowodzie fapzu Wotscianom. — Policya boarim dostredity moary Obroy
 w Napasć, niechezi wkompromitowal Macielnika Powiatu, biudy na Sędziwi smay-
 die ze Chleba Dawano, to napisze se Dawano mię, a kazy oblatiznosci narazi mo-
 cie na Ktumaremie się, a tem samem na niypryimngi. — Czekam planu
 który wimnie wycachuriz. — Dalsz w Hoduciszkach Dnia 19. Maja 1818. Roku

J. Poran wstis Karownik, Nodjeter Deteg wany na
Sędziwo.



3

50
0
300



Do

Kościoła i Kuchni w mieście Jędrzej

Prezjum Kapituły Katedrałnej Włocławskiej

Raport.

Nieobchodzący się odpowiedzi od Głowa jak mam
postępować w Sędziwie. Po sietych rozbiorech tedy
maradziwoły się zhorzyszaste mny swyom pro
wadzitem one jak następnie -

Porozumiewi Stawatem podziwiewo naprasie, Lada
ize wyjawimnia dozwolonyhow, czyli skazany idzie
wtosowan podu marzatkim Pousatowijan - Lada
dy postępkem ze Kormifaje Sędziwimna chwiata
onych Sukiwi wyprytwiez idzie atolej Luty wto
si, iakowiy, droweb kruszal by jak do Guszete
nie naymnyj prufe Wri zicy - Skracajze im
prawy a wicyz dla dozwolimnia idzie od zstosiy
Subiekty, moizye wiadomwie od Woytow, ktordy idzie
skazaly, Jam onych wyputem, zadawiz falyz
idymy ze y dnie niepotrzebnie, chleba Soupin
ze Suswano do wali - Widzge Kormifaje ze Ktey
Strony zftodu nie idzie potywie ni moze, rozne
nobile wybiqi, to ze dnie chleb usidzaty, to ni
tyle dnie jak naldy, wresni pofatali idzie wtdy
Glowo miedzy, raw u idymet wtdi a usmizich ni.
Wylagypowali Wygininat - Potrzebety ze wtdy
cy zrobia, skody guszizge zdetriminowatem idzie
na sposob kazydzenia ich pismidzmi, Widzge ze
Strapety, Siedt nayprostsz, drugo, ztem podiatem
maradzi idzie dawsty Wri alko modawiz - Wly
kmat ze ni ni masz, wtdizye idzate zawoze oster
nias

niedawny matrycyon do Siedziwa arubem iakoz
 do wiazim bardy wytoposyga, gdluy y Udydowa
 nia, bardy podrat gdlano mowiu w za ten
 mi podsiury - Catium premieisury zostat
 Systemat y podratu Siedziwa, shondu d'nie
 na tozaki indygo, ktory bardzi sicut p'cieis'wio.
 Dworow y Jurney Komisyji, a dalsi za c'wio
 sto adustasi ap'ratu po ulawani do g'rodow
 y ten nawet ktory odstymant chwiate -
 Wykonany pruwany Wykaziat talze ulowow
 mym zostat p'rat Siedziwa y rowniez d'c'ito
 posad do g'rodu w'nyy t'ch'z'istie adustaly by
 unigue -

Aby ludy mi byty capensa aty ob'at'ny powiez
 szone wystozelusiom one -

Komisyjarski	Rubli	Sob. 30
Straplesnie	Rubli	Sob. 30
Schritarski	Rubli	Sob. 30.
afersowoi	Rubli	Sob. 21.
Schritarski	Rubli	12.
Pis'z'ylowoi	Strab'ny	3.
	Summa	126

Do p'winygde w'nie
 z'kafay Hoducis'abny.

Expens Podraty.

1. Bilat z'hamullaryi Rubel Sob. 1.
2. Podratna na isty Komie R. 5. 172.
3. Woyule za Harye tuon y parad. 12.
4. Z'wizian c'itra podraty do Hod. - 2 - 60.
5. Loy do pruwow. - - - 50
6. Za Shywarany Note ktore cattium by 2.

Transportt rateris N. 23 N. 82

W Swięciannach za Siadani y Jan. Dla Drob
in terysowanych - N. 11. N. 40

Summa mmi do zwrotu 35. N. 12.

Talony Reportt wachunni on po
daiq. podpiamie - a Poradni p. W. M.

M. 15 Junij
1818.

Stadum kwitany od Bulowoffings y Drowoskiy
Altyrowany